АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПУТЯТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2014 года                                                                                                         № 383

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования –

Путятинский муниципальный район Рязанской области от 27 мая 2014 года № 270 «Об

утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования детей на территории муниципального образования –

Путятинский муниципальный район»

В соответствии с п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ   «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования – Путятинский муниципальный район Рязанской области, администрация

муниципального образования -  Путятинский муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в постановление администрации муниципального образования – Путятинский

муниципальный район рязанской области от 27 мая 2014 г. № 270 «Об утверждении

Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования детей на территории муниципального образования –

Путятинский муниципальный район» следующие изменения:

       1.1.В раздел 3 «Организация деятельности по оказанию образовательных услуг»

приложения к постановлению  добавить п. 3.4.5. следующего содержания «3.4.5.Учет детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования

осуществляется муниципальными дошкольными образовательными учреждениями и

сельскими поселениями Путятинского муниципального района. Списки детей составляются

ежегодно по состоянию на 1 января и 5 сентября.

       2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте

муниципального образования – Путятинский муниципальный район Рязанской области и на

сайте отдела образования администрации муниципального образования – Путятинский

муниципальный район Рязанской области.

      3. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам  Давыдову И.И.

Глава администрации

муниципального образования-

Путятинский муниципальный район

Рязанской области                                                                                          В.А.Рябков

В.А.Купцов

2-13-50

Разослано: дело, отдел по правовым  и организационным вопросам, отдел образования, ОУ, И.И.Давыдовой